
lL).Q/.l..Q.(1..ft...45fJN. pro ..

IVAMunicipalità

I___-A
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALEINFRASTRUTTURE, LAVORIPUBBLICI E M
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

17en 2014

PROG. n-2fii. .

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo di traffico per lavori in un tratto del sottopasso
di Viale Terracini al Centro Direzionale nel periodo 1311 0/2014 - 15/04/20 I6.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Metropolitana di Napoli S.p.A. ha indetto, con nota acquisita al PG/2014/762256, un
sopralluogo per il giorno 06 ottobre 2014, finalizzato alla definizione del dispositivo di traffico da adottare per
consentire l'esecuzione dei lavori relativi alla costruzione della stazione "Centro Direzionale'" della Linea I della
Metropolitana;

Considerato che in sede di sopralluogo la Metropolitana di Napoli S.p.A. ha evidenziato che, per l'esecuzione
dei citati lavori, si rende necessario occupare per 18 mesi, a partire dal 13/I 0/20 I4, oltre alle aree già impegnate
di cui all'Ordinanza Sindacale n? 255 dell'l 1/02/2014, un ulteriore tratto del sottopasso di viale Terracini al
Centro Direzionale;

Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 06110/2014;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dei lavori, è stato approvato

nella seduta del 07110/2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di
traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letto il D.L.~ 30/0411992 n0285 e successive integrazioni,

ORDINA

Istituire, nel periodo 13110/2014 - 15/04/2016, per consentire la cantierizzazione da parte della Metropolitana
di Napoli S.p.A. di un ulteriore tratto del sottopasso di Via Terracini al Centro Direzionale, il seguente
dispositivo di traffico per lavori, rappresentato altresì nel grafico allegato che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente Ordìnanza Dirigenziale:
I) Sospensione del punto 3) dell'O.S. n? 255 dell'II/02/2014 relativo all'ìstituzìone di n? 2 stalli di sosta
riservatì alle autovetture di servizio del Consolato di Tunisìa nel sottopasso di Vìale Terracini fronte isola FIO
del Centro Direzionale;
2) Istituzione di n° 2 stalli di sosta riservati alle autovetture di servizio del Consolato di Tunisia nel sottopasso
dì Viale Terracini, fronte accessi alle autorimesse pertinenziali delle ìsole F9 e FII-F12, come da grafico
allegato;
3) Sospensione delle aree di sosta a pagamento ed istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione
coatta sul lato destro del sottopasso di viale Terracini, nel tratto lungo circo 30 metri a monte dell'accesso
all'autorimessa pertinenziale dell'isola F9, con cantierizzazione da parte della Metropolitana di Napoli S.p.A
dell'area ubicata sul lato sinistro, come da grafico allegato;

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente, è da ritenersì sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla ìnstallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del

presente dìspositivo di traffico provvisorio nonché al riprìstino dello stato dei luoghi al completamento
dell'intervento.

E' a carico del Direttore dei Lavori: lo redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell 'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell 'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei
lavori della segnaletica preesistente; lo comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio
Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio efine lavori.

n Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tuttì gli altri Agenti della Forza
Pubblica previstì dall'art. 12 del D.L.~ 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.



IVAMunicipalità (CDN - pratica n° 2036)

A nonna dell'art.3 comma 4 della legge 24I11990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D. L.'" 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulli



•
•

AREA DA OCCUPARE

CANCELLO

,•

III

BI

o
BI

III

o

o

o

o

'-'IIIL..

BI

o

o

III ~ III

O

[Q]

I I

Il 01 il
QTAlLI PROVVIS R
RISERVATI CONS L T
DELLA TUNI IA



Pago n°-U-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n5qg del r 7 OTT.2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 7 en 2014ha avuto inizio il ----=:.:...:...: _

ARIO RE~JtABILE


